
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1221 de 8 de Novembro de 2023

DATA: 08/11/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 08/11/2023 13:12:56
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
962

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1221/2023 - 08/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2303.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
do município de Pereiro tornam público o Extrato do CONTRATO Nº 01.11.05/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2303.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS 
DA ATENCAO BASICA. 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO: 33.90.39.00. CONTRATO Nº 01.11.05/2023 - CONTRATADA: MEDIC PRIME 
COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 63.390.330/0001 -50. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago José Feitosa dos 
Santos, CPF nº 958.621.613 -68. VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  
LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO – Saude e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 12 (doze) meses. Pereiro -Ce, 01 de 
novembro de 2023. CRISTIANE AIRES GONÇALVES - PRESIDNTE DA CPL/PREGOEIRO(A).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS RECREATIVOS (PLAYGROUNDS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO CEARÁ. ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023, VINCULADO AO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202306042/2023 -CPL-SB/MA. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

BERNARDO-MA. UNIDADE GESTORA ADERENTE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 

PEREIRO/CE. VIGÊNCIA/ATA: 12(DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 DE JULHO DE 2023. ÓRGÃO 

ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. VALOR GLOBAL: R$ 669.337,44 

(seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos). FORNECEDOR: J A S JUNIOR 
LTDA, CNPJ sob o nº 44.302.147/0001 -01. PEREIRO-CE, 07 de novembro de 2023. Alcides Leite da Silva Neto - ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 058/2023 - Comissão
Permanente de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 058/2023

A Prefeitura Municipal de Pereiro torna publico para conhecimento dos interessados o extrato da Portaria nº 058/2023 que disp õe 
sobre a nomeação da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do município de Pereiro -Ce a Saber: PRESIDENTE: 
Cristiane Aires Gonçalves e MEMBROS: Patrícia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro. PEREIRO -CE, 01 DE NOVEMBRO 
DE 2023.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 059/2023 - Pregoeiro e
Equipe de Apoio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 059/2023

A Prefeitura Municipal de Pereiro torna publico para conhecimento dos interessados o extrato da Portaria nº 059/2023, que dis põe 
sobre a nomeação do Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura do município de Pereiro -Ce, a Saber: PREGOEIRA: Cristiane 
Aires Gonçalves e EQUIPE DE APOIO: Patrícia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro. PEREIRO -CE, 01 DE NOVEMBRO 
DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/11/2023 13:12:56 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=962

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1221/2023 - 08/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/11/2023 13:12:56 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=962

3/3www.pereiro.ce.gov.br


